
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της 

Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για το 

έτος 2020.

3 Καθορισμός ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινής 

εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας για το με σχέση εργασί-

ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσω-

πικό του Μουσείου Ακρόπολης για το έτος 2020 

(ΣΟΧ6/2019).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4097 (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: α) 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ A΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλι-

κράτης"».

β) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 

Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

ε) Της υπ’ αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας».

στ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ 
465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το υπ’ αριθμ. 57/09.01.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας, 
με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και όλων των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας βάσει των 
υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την 56/09.01.2020 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Λευκάδος» Δήμου Λευκάδας, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκά-
δος» Δήμου Λευκάδας για το έτος 2020, αναλόγως κλά-
δου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων 
αυτών, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 274

2561

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.03 19:15:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2562 Τεύχος B’ 274/03.02.2020

Αιρετοί

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ/ΜΕΛΗ Δ.Σ. είκοσι (20) (συνολικά)

Υπάλληλοι

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕ-
ΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙ-
ΝΗΣΗΣ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ένας (1) δεκαπέντε (15) 
(συνολικά)

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ένας(1)

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-

ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 

τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενι-

κό Ταμείο» Δήμου Λευκάδας οικονομικού έτους 2020 

ύψους 7.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους ΚΑ. 10-6422 

και 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 6959 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 
το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων:

α) 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) “Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων”.

γ) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 

(ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017) υπουργικής 

απόφασης περί «Διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τα υπ’ αριθμ. 16491/2019/30.12.2019 και 1000/2020/ 

14.01.2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων, με τα οποία μας απεστάλησαν αντίστοιχα η

10-148/18.12.2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-

ου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 

οποία αποφασίστηκε η λειτουργία του Τμήματος Διαχεί-

ρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος Διαχείρισης και 

Συντήρησης Οχημάτων - Μηχανημάτων της Διεύθυνσης 

Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο του 

προσωπικού για το έτος 2020 και βεβαίωση για την κάλυ-

ψη της σχετικής δαπάνης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δια-

τηρείται ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων καθαρός λαμβάνοντας υπόψη τον έντονα του-

ριστικό χαρακτήρα του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως 

τον Οκτώβριο που υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, 

με αποτέλεσμα να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρκεια 

της ημέρας παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και καθαρι-

σμού, του πυκνού πολεοδομικού ιστού της πόλης, που 

έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδιση της ομαλής λει-

τουργίας της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφορίας 

και στάθμευσης των οχημάτων τις ώρες αιχμής, της ιδι-

αιτερότητας της παλιάς πόλης, που υπάρχει μεγάλη επι-

σκεψιμότητα και ανάγκη καθαρισμού σε όλη τη διάρκεια 

της ημέρας, τους πολλούς ορεινούς διάσπαρτους οικι-

σμούς με στενούς δρόμους, όπου η πρόσβαση είναι πιο 

εύκολη το βράδυ, καθώς και τις πολλές θρησκευτικές -

πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου σε απογευματινές 

ή βραδινές ώρες.

4. Την υπ’ αριθμ. 15686/20.12.2019 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 

2020 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 

την απόφαση αυτή, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

των Τμημάτων Διαχείρισης Απορριμμάτων και Διαχεί-

ρισης και Συντήρησης Οχημάτων - Μηχανημάτων της 

Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το 

ωράριο λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο 

του προσωπικού για το έτος 2020.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 252.000,00 € και θα βαρύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2563Τεύχος B’ 274/03.02.2020

νει τους Κ.Α. 20.6011.001, 20.6021.001, 20.6051.001 και 

20.6052.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 

το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 401 (3)

Καθορισμός ωρών απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και νυκτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για το με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσω-
πικό του Μουσείου Ακρόπολης για το έτος 2020 
(ΣΟΧ6/2019). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού 

προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥ-
ΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 224/
05.11.2008), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3773/2009 
και ισχύουν και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 2 αυτού.

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α΄ 113/20.5.2013).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112/13.07.2010), όπως ισχύουν.

4. Τις ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/411176/28034/ 
23027/1112/23. 08.2018 (ΦΕΚ 484/τ.ΥΟΔΔ/28.8.2018) και 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/52432/ 
1810/20.12.2019 (ΦΕΚ 1099/τ.ΥΟΔΔ/24.12.2019) απο-
φάσεις της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, για 
τον διορισμό των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μουσείου Ακρόπολης.

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α΄ 
143/28.6.2014).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176/16.12.2015), όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 145/5.8.2016).

8. Την 29η/2019 - 27.08.2019 απόφαση της συνεδρία-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την υποβολή 
αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης είκοσι έξι (26) 

ατόμων ως προσωπικό ταμιών ΔΕ και υπαλλήλων έκδο-
σης εισιτηρίων με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου 
για την κάλυψη των αναγκών του Μουσείου Ακρόπολης 
και την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπο-
λης για την κάλυψη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών ει-
σφορών στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσληψης (αριθμ. 
6823/27.08.2019, ΑΔΑ: 65Τ5469ΗΤ0-Δ1Π).

9. Την 2η/2020-20.1.2020 απόφαση της συνεδρίας του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου, με την οποία 
εγκρίθηκε η δεύτερη τροποποίηση της απόφασης έγκρι-
σης έναρξης διαδικασίας πρόσληψης εποχικού προσω-
πικού κατηγορίας ΔΕ ειδικότητας ταμιών και υπαλλήλων 
έκδοσης εισιτηρίων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου ως προς το έτος ανάληψης υποχρέωσης σε βά-
ρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Μουσείου Ακρόπολης (ΣΟΧ 6/2019 - ΑΔΑ: 6ΘΜΡ469ΗΤ0-
32Ω υπ’ αριθμ. πρωτ. 400/20.1.2020).

10. Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./171/30107/6-
09-2019 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Αναστολή διορισμών 
και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα, ΦΕΚ 280/Α΄/
28-12-2006), όπως ισχύει για την έγκριση κίνησης διαδι-
κασιών πρόσληψης είκοσι έξι (26) ατόμων κατηγορίας ΔΕ 
ειδικότητας Ταμίων και υπαλλήλων Έκδοσης Εισιτηρίων, 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρό-
νου (Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας οκτώ (8) μηνών, στο Μουσείο 
Ακρόπολης.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.8725/25-10-2019 έγγραφο του 
Προέδρου του Μουσείου Ακρόπολης, σχετικά με την 
αιτιολόγηση των απαραίτητων προσόντων.

12. Την σε εκτέλεση της παραπάνω απόφασης δημο-
σιευθείσα υπ’ αριθμ. πρωτ. 9300/15.11.2019 ανακοίνωση 
πρόσληψης (ΣΟΧ 6/2019) του Δ.Σ. του Μουσείου για την 
πρόσληψη είκοσι έξι (26) ατόμων με ειδικότητα υπαλ-
λήλων ταμιών και υπαλλήλων έκδοσης εισιτηρίων ΔΕ 
(αριθμ. 9300/15.11.2019 και ΑΔΑ: ΩΜΞΩ469ΗΤ0-6ΗΚ).

13. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινή εργασία του προσωπικού ειδικότητας υπαλλήλων 
ταμιών και υπαλλήλων έκδοσης εισιτηρίων ΔΕ με σύμ-
βαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
για την εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

14. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

15. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

16. Την υπ’ αριθμ. 30η/2016-17.11.2016 συνεδρία του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (ΦΕΚ Β΄ 4048/16.12.2016).

17. Την 9547/22.11.2019 απόφαση του Δ.Σ. του Μου-
σείου Ακρόπολης «Έγκριση παροχής εργασίας κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινή εργα-
σία του προσωπικού ταμιών και υπαλλήλων έκδοσης 
εισιτηρίων ΔΕ με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2564 Τεύχος B’ 274/03.02.2020

ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ 6/2019) και δέσμευση πίστω-
σης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του οικο-
νομικού έτους 2019 του Μουσείου Ακρόπολης» (ΦΕΚ 
Β΄ 4407/02.12.2019), που δημοσιεύθηκε στη Διαύγεια 
(ΑΔΑ: 6ΖΠ9469ΗΤ0-5ΥΜ) και δεν έγινε χρήση της μέσα 
στο 2019.

18. Την σχετική απόφαση της υπ’ αριθμ. 2η/2020 - 
20.01.2020 συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζει:

Να εγκρίνει την παροχή εργασίας και την συνακόλου-
θη δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους τριάντα πέντε χι-
λιάδων τετρακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ (35.495,00 €)
σε βάρος του προϋπολογισμού του Μουσείου Ακρό-
πολης του οικονομικού έτους 2020, για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης για την αμοιβή εργασίας είκοσι έξι 
(26) ατόμων υπαλλήλων κατηγορίας ΔΕ και ειδικότητας 
ταμίων και υπάλληλων έκδοσης εισιτηρίων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (8 μήνες) -
για το χρονικό διάστημα έως 22.09.2020 για το 2020, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 48 ώρες κατά 
μήνα, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας με τα όρια που προβλέπουν οι διατά-
ξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 για 
το χρονικό διάστημα από την έναρξη έως την λήξη της 

σύμβασής τους σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-

γισμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης του οικονο-

μικού έτους 2020 (στον ΚΑΕ 0263 - Αμοιβή για εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες το ποσό των 

23.648,00 € - μικτές αποδοχές και στον ΚΑΕ 0551 το ποσό 

των 5.927,00€ - εργοδοτικές εισφορές στον ΕΦΚΑ), κα-

θώς και για νυκτερινή εργασία μέχρι 12 ώρες ανά μήνα, 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-

γασίας με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για το χρονικό διά-

στημα από την έναρξη έως τη λήξη της σύμβασής τους, 

σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 

του Μουσείου Ακρόπολης του οικονομικού έτους 2020 

(στον ΚΑΕ 0263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες το ποσό των 4.735,00 € - μικτές 

αποδοχές και στον ΚΑΕ 0551 το ποσό των 1.185,00 € - 

εργοδοτικές εισφορές στον ΕΦΚΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΡΜΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002740302200004*


